
ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

JOSÉ OTÁVIO BRANCO DA CUNHA
Procurador Geral do Município

GILMAR DOS SANTOS ESTEVES
Chefe de Gabinete

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário de Educação e Cultura

JULIO CARLOS ODONI TEIXEIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transporte

ROGÉRIO CAPUTO
Secretario de Meio Ambiente

SILVANA DA SILVA PIRES
Secretária de Planejamento e Gestão

Secretária de Industria e Comércio - Interino

ILANA ESTEVES DA SILVA OLIVEIRA
Secretária de Saúde

SANDRA MARIA DE PAIVA GAMA
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

FABIANO DA SILVA BITTENCOURT
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

SILVIA MARIA VELASCO DA SILVA
Diretora Presidente da Fundação  Hospital

Maternidade Santa Theresinha

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Quinta - Feira,15 de Julho de 2010ANO I – Nº 57

PORTARIA Nº 219 DE 13 DE JULHO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE
DO RIO PRETO,  no uso de suas atribuições legais e nos termos
do processo administrativo nº4544/2010,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, a servidora BÁRBARA FONSECA
CORREA R. PEREIRA, matrícula nº 1.187, Auxiliar
Administrativo, com validade a contar de 01/08/2010.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 13 de julho de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2007

Homologada pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Munici-
pal a Licitação realizada na modalidade de Concorrência Públi-
ca  nº001/2007, de acordo com o Processo Administrativo nº 2780/
2007, tendo sido considerada vencedora a empresa VIAÇÃO
PROGRESSO E TURISMO S/A.

Em, 13 de julho de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

Atos do Prefeito

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito....................1/2 Pgs
- Atos do Controle Interno.........2 Pgs
- Atos da FHMST.......................3 Pgs

ATOS DO PODER EXECUTIVO



ANO I   Nº 57
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 15 de Julho de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 15 de Julho de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 57
Quinta- Feira

Atos do Controle Interno

GABINETE DO PREFEITO
Chefia de Gabinete

Corrigenda:

Edição nº 53 de 01/07/2010 – fl.02
Portaria de nº  201 de 29 de junho de 2010, por ter sido publicada com erro formal de digitação:

Onde se lê:  Matrícula nº 1908
Leia-se:  Matrícula nº 2.014

Em, 14 de julho de 2010.

Gilmar dos Santos Esteves
Chefe de Gabinete

APROVAÇÃO DE CONTAS
ASSOCIAÇÃO CALÇADA DA CULTURA

Processo nº 002594/09

APROVO, com ressalvas, as contas apresentadas pela Associação Calçada da Cultura,  referente ao exercício
financeiro de 2009, de acordo com o Certificado de Auditoria, constante às fls. 93 a 95 do processo administrativo
nº 002594/09.

RESSALVAS:

1- Nas próximas Prestações de Contas, ausência de documentos implicará no parecer
desfavorável da Comissão de Controle Interno;

2- Que o processo de concessão seja encaminhado à Coordenadoria de  Controle Interno
Municipal  para análise e parecer.

São José do Vale do Rio Preto, em 14 de julho de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

APROVAÇÃO DE CONTAS
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Referente ao processo nº 004140/10

APROVO, com ressalva, as contas apresentadas pela Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais,
referente ao exercício financeiro de 2009, de acordo com o Certificado de Auditoria, constante às fls. 334 a 336 do
processo administrativo nº 004141/10.

RESSALVA:

3- Nas próximas Prestações de Contas, quanto à tempestividade da apresentação da mesma.

São José do Vale do Rio Preto, em 14 de julho de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito



         SÃO JOSÉ
  15 de Julho de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  3   ANO I   Nº57

   Quinta - Feira

ANO I   Nº 57
Quinta- Feira

  SÃO JOSÉ
 15 de Julho  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Atos da FHMST

ERRATA EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2010

POR TER SAÍDO COM ERRO DE DIGITAÇÃO:

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2010

6. DA AVALIAÇÃO:

ITEM 6.4.

ONDE SE LÊ: ...conforme itens 2.9 e 2.10,...
...
LEIA-SE: ...conforme itens 4.9 e 4.10,...

SILVIA MARIA VELASCO DA SILVA

Diretora Presidente da FHMST


